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                               10 CZERWCA 2012

Zapraszamy do wyraŜania opinii o magazynie na naszym profilu  na 
Facebooku (http://www.facebook.com/KurierKaczogrodzki) oraz na 
mailu: kurierkaczogrodzki@gmail.com. JeŜeli chcesz otrzymać szybką 

odpowiedź pisz w środę od 14:00 do 17:00. 
 

Kaczor Donald ma juŜ 78 lat! 
 

Wczoraj (9 czer-
wca) minęło 78 
lat od pierwsz-
ego fil-mu z 
Kaczorem Do-
naldem pt. M-
ądra kurka. Film 
zapewne wię-
kszości dobrze 
znany, a jeŜeli 
ktoś nie miał 
okazji go obej-
rzeć, to pole-
cam kupić DVD, 
pt. O czym szumią wierzby, cena od 10 złotych, a moŜna mieć tę słynna 
krótkometraŜówkę i jednocześnie kilka innych w swojej kolekcji.                                                                                                    
RK 

     

Epic Mickey 2: Siła dwóch jesienią! 
 

Na pewno część z was 
pamięta grę sprzed 
kilku lat Epic Mickey, 

która była niestety 
dostępna tylko na Will 
i jedynie po angielsku . 
Druga część będzie do-
stępna juŜ jesienią, na 
PC, PS3 i Xbox 360. 
Podobna właśnie jest 
dubbingowana polska 
wersja, a zdubbin-
gowanych ma być ok. 10 000 kwestii. W dubbingu usłyszymy m.in. 
Kacpra Kuszewskiego, Krzysztofa Tyńca i Jarosława Boberka. Dalsze 
informacje w kolejnych numerach Kuriera.                                         RK                              

 

Zmieńcie swoje hasła na  
lustiges-taschenbuch.de 

Ktoś się włamał do bazy niemieckiej strony Gigantów z której została 
ukradziona bardzo duŜa część haseł i adresów e-mail. Właściciele stro-
ny zachęcają do zmiany hasła.                                                                   RK 

 

Karnyyy! teŜ w Czechach! 
 

Tydzień temu ukazał się w Polsce 
specjalny numer pt. Karnyyy!, jak się 
okazuje to nie był wyjątek, takŜe 
w Czechach się taki oto magazyn 
ukaŜe. Będzie on wyglądał tak samo , 
jak w Polsce. Cena będzie bardzo 
podobna, przeliczając z koron oraz 
z euro. Wychodzi w obu przypad-
kach 10 złotych +/- 5 groszy. Tylko 
dlaczego w Polsce kosztował tyle 
samo, jak z tego co wiem, w Polsce 
nakład był dwa razy większy, sprze-
daŜ na pewno teŜ będzie większa. W 
Czechach niedawno ukazał się Gi-
gant, który w Polsce będzie  w lipcu                  
RK 

Recenzja: 
 

Kaczor Donald 2012-19 
 
W środę ukazał się nowy numer Kaczora Donalda, 
a w nim 32 i 1/4 strony komiksów (czyli najwięcej 
w ostatnim czasie). Cena wynosi 6,99 (więc 
normalna), lecz papier jest Ŝółty, taki jaki był do 
numeru 2011-29, czyli jest na pewno gorzej. Do 
numeru powrócił (nie wiem czy na stałe) pasek 
holenderski w Paradzie Ŝartów, oczywiście atrakcją 
numeru jest komiks w Warszawie (reklama na 
okładce). 
Futbolowa gorączka - znakomity komiks, nie tylko 

dlatego, Ŝe dzieje się w Warszawie, ale teŜ 
dlatego, Ŝe jest to prawdziwa Warszawa, Stadion 
Narodowy stoi w tym samym miejscu co 
rzeczywiście (przy dwóch ulicach i Wiśle), mamy 
pomnik Powstania Warszawskiego, jest polskie 
jedzenie (przynajmniej tak jest powiedziane, Ŝe 
polska kiełbasa i bigos), widzimy Teatr Naro-
dowy. Pierwsze 6 i pół strony jest znakomite., 
niestety ostatnie 3 i pół są juŜ słabsze, kadry są 
według mnie jakieś za wielkie, lecz ogólnie trzeba 
powiedzieć porządny komiks, który pokazał 

Warszawę taką,  jaka jest (a nie jak komiks z serii Kaczory w Europie  w Krakowie, gdzie nikt 
nie rozpozna, Ŝe to Kraków). Rysunki Rodriqueza są bardzo dobre (no, oprócz tych ostat-
nich stron), komiks zasługuję na 8,5/10,. Historyjka ukazała się juŜ w Polsce, w Skandyna-
wii, w Niemczech i w Holandii, ale liczę na to, Ŝe ukaŜe się nie tylko w Europie.  
Kibice i złodzieje - komiks Branki, który niestety albo ma kolorowanie przygotowane przez 
polską redakcję, albo (najbardziej prawdopodobna wersja), kolorowanie z 1999 roku z do-
danymi gdzieniegdzie gradientami (gradient to przejście na przykład z koloru niebieskiego 
na biały). JeŜeli macie numer, to widzicie, Ŝe wygląda to dziwnie (szczególnie odcień skóry 
Braci Be). Komiks bardzo dobry, krótki i śmieszny, choć sprowadza się do jednej sytuacji, 
rysunki bardzo dobre (chyba taki Branca najbardziej mi się podobał), 8,5/10 . 
Zielona dolina - pytam cię, redaktorze Kaczora Donalda, dlaczego ten komiks został opubli-

kowany? Na miejsce tego komiksu moŜna było dać na przykład 10-stronicówkę Roty 
(ostatnio w Danii), albo 10-stronicowy komiks Midthuna. Ale dawać Santanacha, rysowni-
ka pokroju Bancellsa, (Santanach rysuję od 20 lat dokładnie tak samo, a Bancellsowi pogor-
szyło się dopiero w tym wieku, najlepiej rysował w latach 90-tych), poza tym scenariusz 
jest słaby, komiks ledwie do czytania, za chwilę wyśle do redakcji e-maila, w którym napi-
szę, co o tym myślę: 
W najnowszym (2012-19) numerze "Kaczora Donalda" ukazał się bardzo słaby komiks "Zielona do-
lina", nie wiem dlaczego taki komiks ukazał się w tym KD, poniewaŜ jest jednocześnie słaby i nie 
nawiązuję do głównego tematu tego numeru (piłka noŜna). Czy musicie takie komiksy drukować? 
Ostatnio w Danii ukazały się dwa znacznie lepsze komiksy o tej samej długości - jeden Roty, drugi 
Midthuna - dlaczego te komiksy nie zostały przedrukowane, lecz daliście ten? Polecam zmienić za-
sadę wybierania komiksów na przyszłość 
Komiks wg mnie zasługuję tylko na 3/10. 
Raz, dwa, trzy, próba namiotu - komiks Vicara, nic nie szkodzi, Ŝe reprint, poniewaŜ komiks 
w Polsce był dawno temu i jest dobry. Komiks ten wydano w 12 krajach. Nnie licząc tego 
numeru KD, ukazał się ostatnio 19 lat temu, więc moŜna powiedzieć, Ŝe jest to komiks za-
pomniany. Na szczęście teraz wydrukowano go u nas ponownie. Co moŜna o nim powie-
dzieć? Bardzo śmieszny, bardzo dobrze narysowany, zasługuje bez problemu na 9/10. 
Później mamy "Paradę Ŝartów" z holenderskim paskiem z Donaldem i ostatni komiks. 
Głęboka konspiracja - Donald ma jutro urodziny (co jest prawdą, bo 78. z tego co pamiętam 
ma 9 czerwca) i Siostrzeńcy muszą zapakować prezent. Gag bardzo dobry, szczególnie 
ostatni kadr, niestety rysunki Jippesa nie są tu najlepsze, szczególnie 5. kadr, komiks do-
stanie 7/10. 

Czy opłaca się zakupić ten numer? Według mnie tak, poniewaŜ mamy komiks, który dzieje 
się w Warszawie (i to bardzo dobry), co się bardzo rzadko zdarza, mamy komiks Branki, 
a takŜe reprint komiksu Vicara, więc według mnie jest to jeden z lepszych KD ostatnio (no, 
moŜe ten dwa tygodnie temu był lepszy, lecz kosztował 10 złotych bez grosza). Z tego, co 
ja wiem takie numery jak te mogą być w przyszłości więcej warte od zwykłych. Za dwa ty-
godnie kolejny numer związany z Euro. Skład tego numeru zobaczysz na Inducks: 
http://coa.inducks.org/issue.php?c=pl/KD+2012-19 
 

Kaczogród - Carl Barks: Pojazdy w Kaczogrodzie 
 

Pamiętacie 2004 rok? Pamiętacie, co się wtedy ukazało? 
Zapewne nie, ale my – redakcja Kuriera Kaczogrodzkiego  - 
postanowiliśmy Wam przypomnieć, drodzy Czytelnicy. 
Wtedy to ukazały się 3 tomy kolekcji Kaczogród. Teraz 
zajmiemy się omówieniem tego drugiego autorstwa Carla 
Barksa. Zacznijmy od okładki. NaleŜy do ładnych, lecz jest 
to kadr kończący historyjkę Trail of the Unicorn, a jej w to-
miku nie ma, minus dla redakcji. Wszystkie artykuły i 
komiksy, opowiadają o samochodach. Wstępy (Carl Barks i 
samochody w Kaczogrodzie i Poznasz kaczora po samochodzie) to 
całkiem   ciekawie   napisane  teksty,  ale  mi   osobiście  nie  
podoba się sposób w  jaki autor (Geir Hasnes)  wyraŜa się o 

ciąg dalszy na następnej stronie 



ciąg dalszy artykułu z następnej strony 

Barksa. Komiksy są odpowiednio dopasowane do opublikowanych 
przed nimi wywodami. Czas na omówienie prac, z tego numeru, stwo-
rzonych przez legendarnego Duckmana. [oceny są wystawione według 
skali dla komiksów Carla Barksa]  
Kto tu rządzi? – doprawdy interesujące dzieło, które czytamy z perspek-
tywy Daisy. Pewnego dnia w zagadkowych okolicznościach znika 
Sknerus McKwacz, więc cała odpowiedzialność za jego imperium na 
spływa na sekretarkę, narzeczoną Donalda. Wynikają z tego intrygują-
ce perypetię. Zakończenie zostało wymyślone rewelacyjnie. Takie same 
są rysunki. Bez wahania daję 10/10.  
Europa w pięć dni – bardzo dobra praca. I scenariusz, i rysunki świetne. 
Donald wraz z siostrzeńcami wybrał się na wycieczkę po naszym kon-
tynencie. W pewnym momencie grupa zwiedzających wyprzedziła go 
o pięć sekund. Pechowiec musi ich dogonić. Wynikają z tego szalenie 
śmieszne przygody. Carl Barks pokazał jaki geniusz potrafi umieścić w 
swych ten-pagerach. Znowu bez wahania daję 10/10.  
StrzeŜ się straŜnika – fenomenalny komiks. Niesamowite, Barks dosko-
nale stworzył ten komiks, jeden z najlepszych ten-pagerów. Taką daw-
kę humoru umieścić w jednej historyjce. Mistrzostwo. Strona graficzna 
prezentuje się równie dobrze. Ale moŜe coś o przebiegu akcji wypa-
dałby napisać. Siostrzeńcom nie chce się iść do szkoły, postanawiają 
pójść na wagary. Pragną zabrać ze sobą jakiegoś kolegę. Jednak Ŝaden 
z nich nie ma zamiaru uniknąć lekcji. Dlaczego? PoniewaŜ szkoła za-
trudniła pewną osobę do wyłapywania unikających zajęć szkolnych. 
Hyzio, Dyzio i Zyzio swego postanowienia nie zmienili. MoŜna wręcz 
rzec, Ŝe wypowiedzieli wojnę straŜnikowi. Po raz kolejny, bez wahania 
daję 10/10.  
Pozostałe komiksy z tego tomu: Szał konsumpcji (9,5/10 i pokazanie czy 
pieniądze szczęście dają), Inwestycja (9/10, tylko jedna plansza), Samo-
chodolot (9/10, tylko jedna plansza), WoŜąc pana McKwacza (7,5/10, sce-
nariusz autorstwa Vicka Lockmana), Niewielki mur (8,5/10), Stary, star-
szy, najstarszy (10/10, tylko jedna plansza), Stary element (9,5/10, tylko 
jedna plansza), śartowniś (9,5/10, tylko jedna plansza), Kluczowe klucze 
(9,5/10, ciekawe ukazanie problemów Donalda ze zwierzętami sio-
strzeńców), Młodzi sabotaŜyści (10/10), Gdzie się pali? (10/10, fajna wojna 
Donalda z Gogusiem), Wóz z sianem (10/10, tylko jedna plansza), Co kry-
je zaspa? (9/10, tylko jedna plansza), Automobiliści (10/10, doskonałe ry-
sunki starych samochodów i idealnie wymyślone zakończenie, redak-
cja zamieściła krótki tekst), Dzień jemioły (9/10), Przez drogi i bezdroŜa 
(9/10, świetne zakończenie), Szybki i wściekły (9,5/10), Sadzonki, latawce, 
wiatr (8,5/10, najstarszy komiks z tomu, stworzony w 1946 roku), Liczy 
się pomysł (10/10, tylko jedna plansza), Kraksa (9/10, tylko jedna plan-
sza), DŜentelmen w kaŜdym calu (9/10, tylko jedna plansza), Nowy wspa-
niały Kaczogród (10/10), Tańsza taryfa (9,5/10, tylko jedna plansza), Desz-
czowa rozterka (10/10, tylko jedna plansza).  
Podsumowując, Kaczogród Carla Barksa powinien posiadać w swojej 
kolekcji kaŜdy szanujący się Disneymaniak.  Prace, jakie w nim wyda-
no są świetne. Jedynym duŜym minusem jest brak dłuŜszych dzieł 
Duckmana. JeŜeli nie macie tego wydania, to radzę się szybko zaopa-
trzyć. Niestety kosztuje około 50-70 złotych na Allegro.                   YMD 
 
 

Co warto obejrzeć w telewizji (12-19 czerwca)? 
 

W tym tygodniu nie ma praktycznie nic do oglądania, jedyne filmy 
które są ponad poziom to Zaczarowany świat Belli na DISNEY CHAN-

NEL i Król Lew 2: Czas Simby na DISNEY XD, reszta to filmy Disney 
Channel. Warto zwrócić na drugi odcinek Miki i Donald przedstawiają 
Goofy’ego sportowca, moŜe ktoś go obejrzy tuŜ przed meczem Polska-
Czechy? 
 

Poniedziałek: 
DISNEY CHANNEL - 18:00 -  
Randka z gwiazdą   

Czwartek:  
TVP 1 - 19:00 - Gumisie (odc. 19)   

Piątek: 
DISNEY CHANNEL - 18:00 - 
Weź Tubę na próbę  
Sobota: 
DISNEY CHANNEL - 11:00 - 

 Zaczarowany świat Belli   

DISNEY CHANNEL - 18:10 - Bunt FM  

TVP 1 - 19:00 - Miki i Donald przedstawiają 
Goofy’ego sportowca (odc. 2)   
Niedziela: 
DISNEY CHANNEL - 11:00 - Nie-przyjaciele  

DISNEY XD - 12:30  

Król Lew 2: Czas Simby  
DISNEY CHANNEL - 18:15 - Moja niania jest 
wampirem  
TVP 1 - 19:00 - Gumisie (odc. 20)   
 

Ulubione seriale redakcji: 

101 dalmatyńczyków   - DISNEY JUNIOR - codziennie o 18:25,  
Chip i Dale: Brygada RR   

DISNEY CHANNEL -  od poniedziałku do środy o 11:30 
Fineasz i Ferb   

DISNEY CHANNEL i  DISNEY XD - kilka-kilkanaście emisji dziennie  
Kacze Opowieści  - DISNEY CHANNEL - w weekendy o 7:07 

Legenda Tarzana  - DISNEY XD - w dni robocze o 11:00, 

w weekendy o 14:00  

Mała syrenka   DISNEY JUNIOR -  

w dni robocze o 7:50 i 17:35, w weekendy o 9:30 i 17:35 
Timon i Pumba  DISNEY XD - codziennie o 14:25                         RK 

 

Najnowsze wydania zagranicą 
 

Niestety nie udało mi się nadal zdobyć informacji z Danii, lecz 
mam z Norwegii, gdzie skład jest bardzo, bardzo podobny, 
lecz bez autorów duńskich komiksów.  W zeszłym tygodniu w 
magazynie Donald Duck na sam początek ukazał się 10-
stronicowy komiks autorstwa, no, nie wiemy jakiego 
autorstwa, ale raczej nie Midthuna (jego komiksy szybciej się 
ukazują, a to nie opublikowany komiks z 2007 roku), następnie 
Zagadki Mikiego, później - holenderski komiks z Wiedźmą Mim 
(Bernada oczywiście), następnie mamy do czynienia z jeszcze 
dwoma komiksami duńskimi, jeden ma 5 stron i jest ze 
Hyziem, Dyziem i Zyziem, a 
drugi ma 6 stron i jest z 
Donaldem. Następnie mamy 9-
stronicowy komiks Murry’ego                                 

(kolejny komiks, który mógłby być zamiast Zielonej doliny, 
na sam koniec druga część komiksu Nuneza ze Sknerusem i 
Braćmi Be.  Skład komiksu zobaczysz na Inducks: 
http://coa.inducks.org/issue.php?c=no/DD2012-22. Kolejny 
numer ma bardzo ładną okładkę jak widzicie, jednocześnie 
nawiązuje do urodzin Donalda i po Euro. W numerze na 
początku mamy ten-pager Bena Verhagena, holenderski 
komiks z lat 80-tych, czwarta juŜ propozycja jaki komiks 
mógł być zamiast Zielonej doliny. Z tego co wiem jest to 
bardzo dobry komiks i miejmy nadzieję, Ŝe redakcja się 
zlituje i da go za 2 tygodnie. Następnie mamy komiks z cyklu Zagadki Mikiego oraz komiks 
Jippesa z okazji urodzin Donalda (u nas w tym tygodniu) mający 1 stronę. Następnie cał-
kiem nowy holenderski ten-pager związany z piłką (piąty komiks, który mógł zastąpić Zie-
loną dolinę), potem dwa gagi - jeden holenderski, jeden francuski, później jest komiks z Fi-

garo (kot od Minnie), kolejny piłkarski komiks, tym razem ma 1 stronę, następnie jest 10-
stronicowy komiks Rodriqueza, oczywiście ten o Warszawie, na sam koniec gag z rysun-
kami Heuymansa. Skład magazynu zobaczysz na Inducks: 
http://coa.inducks.org/issue.php?c=no/DD2012-23 

 
W Holandii ukazał się nowy numer Donald Duck, a w nim jak 

zwykle kilka komiksu. Na początek komiks Maximina mający 
10 stron, który był w polskim Kaczorze Donaldzie w wakacje 
rok temu. Następnie całkiem nowy komiks z Bazylem (postać 
z Wielki mysi detektyw), później mamy gag ze scenariuszem i 
rysunkami Gettiny. W dalszej części numeru widzę 5-
stronicowy komiks z Małym Wilczkiem autorstwa Basa 
Heuymansa, kolejny komiks to niepublikowany w Polsce 
duński komiks z Horacym i Klarabellą. Kolejny komiks to cał-
kiem nowy komiks ś.p. Vicara, czekamy na publikacje w 
Polsce. Na sam koniec numeru gag autorstwa Heuymansa. 
Cały skład zobaczysz na Inducks 
http://coa.inducks.org/issue.php?c=nl/DD2012-24 

W Holandii nadal ukazują się kalendarze 
szkolne z Kaczorem Donaldem, a w nich 
kilka holenderskich komiksów i cała masa 
pasków komiksowy (holenderskich, 
oczywiście) oraz mnóstwo ilustracji m.in. 
Barksa. Link do Inducks: 
http://coa.inducks.org/issue.php?c=nl/AG+2012 
W tym samym kraju ukazał się kolejny 
numer magazynu, który zbiera komiksy z 

Donaldem jednego autora, tym razem wypadło na Ruuda 
Straatmana. Piszę tylko scenariusze, więc moŜe być wam nie 
znany, ale napisał m.in. (zamieszony w tym tomie) komiks Nie-
znany autor, który w Polsce był w Kaczorze Donaldzie 1999-20. 
Bardzo mi się podoba ta inicjatywa, wg mnie nie trzeba wydawać tomów typu Kaczogród, 
moŜna właśnie wydać taką oto gazetkę. http://coa.inducks.org/issue.php?c=nl/DDAS+37 
 

Kolejny numer Micky Mausa zawiera oczywiście komiks, który 
dzieje się w Warszawie, tak więc moŜna juŜ ogłosić, Ŝe w cała 
Europa juŜ przeczytała ten przedstawiający Polskę w dobrym 
świetle komiks, na jaki kraj teraz czas? MoŜe jeszcze Brazylia? 
Komiks został opublikowany na zielonym tle, kolejny komiks 
to piłkarskie Zagadki Mikiego. Następnie holenderski komiks, 
który 3 lata temu był w Polsce. Następnie piłkarskie zagadki 
(jak zgaduję te same będą za 2 lata w Polsce), na koniec 
numeru dwa duńskie komiksy z Donaldem, jeden w Polsce 
niepublikowany, drugi w Polsce był kilka lat temu (w 
wakacje), bardzo śmieszny z Jonesem. Cały skład numeru 
zobaczysz na Inducks: 
http://coa.inducks.org/issue.php?c=de/MM2012-24 
 

W najnowszym numerze niemieckiego miesięcznika o trochę za 
długim tytule, jest jak zawsze mnóstwo znakomitych 
komiksów, pierwszy komiks z Donaldem i Daisy, ma 14 stron, 
napisany przez Johna Lustiga z rysunkami Moty, był w Polsce 
w 2007 roku. Następnie kolejna seria komiksów z serii Tydzień z 
Donaldem, czyli 7 oryginalnych pasków z Donaldem 
powiązanych tematycznie, pokolorowanych. Następnie mamy 
niepublikowany w Polsce ten-pager Williama Van Horna z lat 
90-tych, następnie dwa artykuły oraz całkiem nowy holenderski 
komiks z Donaldem mający 10 stron, scenariusz Kurse, rysunki 
Guliena. Później jakiś gag z lat 90-tych z Diodakiem. Na sam 
koniec dwuczęściowy komiks Vicara, dwie części w jednym 
numerze, komiks nie był publikowany w Polsce. A oto skład: 

http://coa.inducks.org/issue.php?c=de/TGDD+301. Ze względu na brak miejsca, o włoskim To-
polino napiszę za tydzień.                                                                                                               RK 
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